La Hacienda Pública del Municipio de Tancítaro, Michoacán, así ́como sus organismos descentralizados, 
conforme a lo establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirá́ durante el Ejercicio 
Fiscal del año 2026 la cantidad de $195,432,345.00 (ciento noventa y cinco millones cuatrocientos treinta y dos 
mil trescientos cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.), de los cuales corresponde al Organismo Descentralizado la 
cantidad estimada de $6,522,000.00 (seis millones quinientos veintidós mil pesos 00/100 M.N.) por los ingresos 
que se obtendrán por los conceptos  y en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se 
señalan: 

Gaceta Parlamentaria 086 C bis  · Morelia, Michoacán, 04 de diciembre 2025 	 7 

F.F